
AKB Lyngby

Afdeling Fortun Midtby

Budget for 2023
Godkendt på afdelingsmødet den 13. september 2022

Huslejeregulering kr. 130.000

Svarende til 2,4%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 

2.526, svarende til 
39%

Terminsydelser på 
forbedringsarbejder 

mv., tkr. 455, 
svarende til 7%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 698, 
svarende til 11%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 1.288, 
svarende til 20%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
984, svarende til 15%

Vand og el på 
fællesarealer, tkr. 

446, svarende til 7%



Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2023

Lejegrundlag :

Familieboliger 5.370.000

Øvrige indtægter :

Hjemfald 176.000

Forbedringsleje 120.000

Beboernes indbet. B-Ordning 195.000 491.000

Renter 0

Drift af fællesvaskeri 94.000

Fællesfaciliteters drift 15.000

Overført fra opsamlet resultat 138.000

Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 159.000

Indtæger i alt 6.267.000

Udgifter i alt 6.397.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2023         tkr. 130.000   Svarende til 2,40%

Fordeling af lejeforhøjelse

m² Kategori

Nuværende 

års-leje

Leje-

forhøjelse Fremtidig leje

Forhøjelse i 

%

5.745,0 Familieboliger 5.370.048 128.881 5.498.929 2,40%

5.745,0 Hjemfald 175.710 489 176.199 0,28%

5.545.758 129.370 5.675.128

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

Nuværende pr. m² Fremtidig

5.745,0 Familieboliger 935 22 957

5.745,0 Hjemfald 31 0 31
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 2.448 2.454 2.483 2.526 72

I alt 2.448 2.454 2.483 2.526 72

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 256 256 255 255 -1

107.0 2 Vandafgift 356 351 364 371 20

109.0 3 Renovation 246 221 311 318 97

110.0 Forsikringer 32 46 35 50 4

111.1 4 El til fællesarealer 69 73 73 75 2

111.3 Forbrugsregnskaber 23 27 25 27 0

112.1 5 Administrationsbidrag 287 311 311 311 0

112.2 Bidrag disp.fonden (a 578/583/588 ansl) 42 43 43 43 0

112.2 Bidrag arbejdskapital (a 163/165/168ansl) 12 12 12 12 0

I alt 1.323 1.340 1.429 1.462 122

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 349 364 360 395 31

115.0 6 Almindelig vedligeholdelse 80 160 235 165 5

116.0 7 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.501 1.265 1.265 1.195 -70

Dækket af tidligere henlæggelser -2.501 -1.265 -1.265 -1.195 70

117.0 Istandsættelse v. fraflytning (fælles) 116 80 80 80 0

Dækket af henlæggelser -116 -80 -80 -80 0

Istandsættelse v. fraflytning (B) 86 200 200 200 0

Dækket af henlæggelser -86 -200 -200 -200 0

118.0 8 Særlige aktiviteter 43 50 65 60 10

119.0 9 Diverse udgifter 13 56 21 46 -10

I alt 485 630 681 666 36

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 955 983 983 1.013 30

121.0 Istandsættelse ved fraflytning

B-ordning (fælles) 80 80 80 80 0

B-ordning (beboernes) 195 195 195 195 0

123.0 Tab ved fraflytning 0 0 0 0 0

I alt 1.230 1.258 1.258 1.288 30

Samlede ordinære udgifter 5.486 5.682 5.851 5.942 260
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Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Ekstraordinære udgifter

126.1 Afskrivning 99 103 116 120 17

126.2 Afskr. frafl. lejeres godtgj.forbedr. 0 0 0 0 0

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 15 20 15 15 -5

Dækket af disp.fonden -15 -20 -15 -15 5

130.0 10 Tab ved fraflytning 0 24 10 25 1

Dækket af henlæggelser 0 -24 -10 -25 -1

Renter 0 0 0 0 0

132.0 10 Ydelse på lån til frikøb af hjemfald 384 400 335 335 -65

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 0 0

134.0 11 Korrektion vedr. tidligere år 11 0 0 0 0

I alt 494 503 451 455 -48

Udgifter i alt 5.980 6.185 6.302 6.397 212

Totale udgifter (balance) 5.980 6.185 6.302 6.397 212

Side 4



Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2021 2022 2022 2023 22/23

Boligafgifter og leje

201.1 12 Familieboliger 5.271 5.369 5.370 5.370 1

5.271 5.369 5.370 5.370 1

201.7 Hjemfald 176 176 176 176 0

201.8 Forbedrinsleje køkken 99 103 116 120 17

201.8 Beboernes indbet. B-Ordning 195 195 195 195 0

I alt 5.741 5.843 5.857 5.861 18

Andre indtægter

202.0 13 Renter 0 0 0 0 0

203.2 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 94 94

203.3 Fællesfaciliteters drift 9 10 15 15 5

203.6 Overført fra opsamlet resultat 80 108 108 138 30

I alt 89 118 123 247 129

Ekstraordinære indtægter

204.0 14 Driftssikring og anden driftsstøtte 207 224 159 159 -65

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 131 0 0 0 0

I alt 338 224 159 159 -65

Indtægter i alt 6.168 6.185 6.139 6.267 82

210.0 Regnskabsoverskud 2021

Overført til konto 407 188

210.0 Anslået underskud 2022 163

Lejeregulering 2023 130 130

Balance 5.980 6.185 6.302 6.137 212

Lejestigning pr. 1. januar 2023 kr. 130.000
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Afdrag, indekslån 1.790 1.792 1.814 1.846

Renter, indekslån 1.459 1.418 1.427 1.406

Bidrag, indekslån 62 61 62 62

Rentebidrag, indekslån -863 -817 -820 -788

I alt 2.448 2.454 2.483 2.526

2 107.0 Vandafgift
kr. pr. m³ 54,38 55,68 55,96 57,08

m
3
 forbrug 6.523 6.300 6.500 6.500

Vandafgift 356 351 364 371

I alt 356 351 364 371

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 221 196 286 292

Øvrige renovationsudgifter 25 25 25 26

I alt 246 221 311 318

4 111.1 El
kr. pr. mwh 2,10 2,20 2,20 2,27

Forbrug i antal mwh 33.231 33.000 33.200 33.200

Elafgift 69 73 73 75

I alt 69 73 73 75

5 112.1 Administrationsbidrag

Bidrag pr. lejemålsenhed 3.820 4.150 4.150 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 73 279 303 303 303

Varme pr. lejemål 73 8 8 8 8

I alt 287 311 311 311

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger 289 306 307 337

Rengøring af fællesarealer 6 20 10 10

Rottebekæmpelse 15 3 3 3

Drift af ejendomskontor 35 30 35 40

Rengøringsartikler m.m. 4 5 5 5

I alt 349 364 360 395

106
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2023

6 115.0 Almindelig vedligeholdelse 5.745,00 m²

pr. m²      i 2022 27,85

pr. m²      i 2023 28,72

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2021 11/8-22 2022 2022 elser 2023

115.1 Terræn 15 74 100 10 -90 25

115.2 Klimaskærm 8 20 30 10 -20 25

115.3 Bolig og erhvervsenheder 15 25 40 25 -15 40

115.4 Fælles indvendig 1 0 5 5 0 5

115.5 Tekniske installationer 14 12 40 70 30 50

115.6 Materiel 27 8 20 40 20 20

Udgift i alt 80 139 235 160 -75 165

117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - fælles (afdelingens)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Primo henlæggelse 275 275 275 285 295 305

Årets henlæggelse (konto 121.0) 80 80 90 100 110 120

Årets forbrug -80 -80 -80 -90 -100 -110

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 275 275 285 295 305 315

117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - beboernes

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027
Henlæggelse pr. m² 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00

Primo henlæggelse 1.230 1.225 1.220 1.215 1.210 1.205

Årets henlæggelse (konto 121.0) 195 195 195 195 195 195

Årets forbrug -200 -200 -200 -200 -200 -200

Ultimo 1.225 1.220 1.215 1.210 1.205 1.200
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

8 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af fællesvaskeri

Indtægter (konto 203.2)

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 94

Vaskeri indtægter i alt 0 0 0 94

Udgifter (konto 118.1)

Sæbe mv. 0 0 0 0

Vedligeholdelse 1 5 5 5

Varme (tørretumbler) 17 10 30 25

Inventar m.v. 0 5 5 5

Rengøring 1 0 0 0

Opkobling, vaskeri 2 10 5 5

Køb/salg magnetkort 0 0 0 0

Vaskeri udgifter i alt 21 30 45 40

Drift af fællesvaskeri i alt -21 -30 -45 54

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

8 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af beboerlokale

Indtægter (konto 203.2)

Lejeindtægter 9 10 15 15

Leje indtægter i alt 9 10 15 15

Udgifter (konto 118.1)

Udgifter 22 20 20 20

Beboerlokale udgifter i alt 22 20 20 20

Drift af beboerlokale i alt -13 -10 -5 -5
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Boligselskabet AKB Lyngby

Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

9 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 11 11 11 11

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 0 0 0 0

Beboeraktiviteter 0 0 0 0

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 0 5 5 5

Hjemmeside, vedligehold 0 0 0 0

Gebyrer, honorarer m.v. 2 0 5 5

Andre udgifter 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 40 0 25

Diverse udgifter i alt 13 56 21 46

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

10 130.0 Tab ved fraflytning

Primo henlæggelse 98 74 49 39 34 34

Årets tab ved fraflytning -10 -25 -25 -25 -25 -25

Dækket af egne henlægg. 24 25 25 25 25 25

Dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0 0

Årets henlæggelse (konto 123.0) 0 0 15 20 25 25

Ultimo henlæggelse 74 49 39 34 34 34

Incassosaldo pr. 31/12-2021 0

Anslået for egen dækning er kr. 339 pr. enhed i 2023 24.747
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Afdeling 13.3 Fortun Midtby

Noter til budget 2023

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Afskrivningsarbejder

Regn. Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

Kt. Afskrivningsarbejder Udløbsår Afskr.sum

303-2 126 Køkkener hos nuboende 2041-42 3.500 99 103 116 120

Afskrivninger i alt 99 103 116 120



Selskab 13 Afsnit 1

3 Afdeling Fortun Midtby

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2032-2041 2042-2051

11611000 Løbene rep. af belægninger 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11611000 Ståltrapper, opretning 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

11612000 Pumpebrønde, rensning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11612000 Pumpebrønde, 4 x serviceabonnement 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11613000 Skraldeskure, opretning 0 0 50.000 50.000 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11613000 Legepladser, vedligeholdelse 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11616000 Skader under selvrisiko 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 10.000.000

11621000 Fundament og facader, vedligeholdelse 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11623000 Tage, reparationer 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11625000 Trapper og ovenlys, hovedrengøring 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 250.000 250.000

11626000 Vinduer og døre, løbende udskiftning 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 150.000 150.000

11626000 Altandøre, udskiftning 0 400.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11631000 Gulve, udskiftning 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 1.000.000

11631000 Fuger i brusenicher, udskiftes 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 Flyttelejligheder, opretninger 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000 850.000 850.000

11631000 Toiletter, udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11631000 Blandingsbatterier, udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 Komfurer, løbende udskiftning 40.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 160.000

11631000 Køkkener, afd. andel i udskiftning 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11651000 Afløb og faldstammer, rensning 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 750.000 750.000

11652000 Elinstallationer i boliger, reparationer 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 120.000 120.000

11652000 Elinstallationer i fællesområder, reparationer 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11654000 Vandbehandling, service 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 360.000 360.000

11654000 Varmearbejder, div. rep. og udskiftning 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11654000 Rørinstallationer, reparation 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 1.200.000 1.200.000

11655000 Energitilsyn, abonnement 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 90.000 90.000

11656000 Vaskerimaskiner, serviceabonnement 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 130.000 130.000

11656000 Vaskerimaskiner, udskiftning 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

11657000 Ventilationssystem i vaskerier, rensning 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 30.000 30.000

11657000 Ventilation, vedligeholdelse 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 50.000 50.000

11657000 Ventilation, serviceabonnement 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 70.000 70.000

11658000 Elevator, lovpligtigt eftersyn 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11661000 Kørende materiel 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

LIKVIDITETSBUDGET FOR PLANLAGTE MIDLER TIL PLANLAGT VEDLIGEHOLDELSE OG FORNYELSE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Planlagt vedligeholdelse 945.000 1.775.000 1.075.000 925.000 825.000 875.000 825.000 875.000 1.025.000 875.000 1.025.000 975.000 825.000 875.000 825.000 875.000 825.000 875.000 825.000 875.000 8.800.000 17.760.000

Budgetteret henlæggelse 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 875.000 9.830.000 9.830.000

Overskud tidligere år 108.000 138.000 116.000 63.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser primo 2.169.000 2.673.000 1.911.000 1.827.000 1.840.000 1.890.000 1.890.000 1.940.000 1.940.000 1.790.000 1.790.000 1.640.000 1.540.000 1.590.000 1.590.000 1.640.000 1.640.000 1.690.000 1.690.000 1.740.000 1.790.000 2.820.000

Mer-/mindreforbrug tidligere år 466.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 2.673.000 1.911.000 1.827.000 1.840.000 1.890.000 1.890.000 1.940.000 1.940.000 1.790.000 1.790.000 1.640.000 1.540.000 1.590.000 1.590.000 1.640.000 1.640.000 1.690.000 1.690.000 1.740.000 1.740.000 2.820.000 -5.110.000

Henlæggelse pr. m² (beboelse) 171 176 172 163 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152 152

Forskel primo og planlagte arbejder 898.000 836.000 902.000 1.015.000 1.015.000 1.065.000 1.065.000 915.000 915.000 765.000 665.000 715.000 715.000 765.000 765.000 815.000 815.000 865.000 865.000 665.000 895.000

År til at opspare 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Behov for ekstra henlæggelse i 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Behov for stigning pr. år fra 2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Forslag til stigning pr. år i budget 0

01-01-2022

15-08-2022 11:38
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